
За якою ознакою доходу відображається у податковому розрахунку за 

формою-1ДФ сума стипендії (включаючи суму її індексації), яка 

виплачується з бюджету та перевищує встановлений граничний розмір? 

 

ЗІР, категорія 103.25 

Згідно з п.п. 165.1.26 п. 165.1 ст. 165 Податкового кодексу України від 02 грудня 2010 

року № 2755-VI із змінами та доповненнями (далі – ПКУ) до складу загального місячного 

(річного) оподатковуваного доходу платника податку не включається сума стипендії 

(включаючи суму її індексації, нараховану відповідно до закону), яка виплачується з 

бюджету учню, студенту, курсанту військових навчальних закладів, ординатору, аспіранту 

або ад’юнкту, але не вище ніж сума, визначена в абзаці першому п.п. 169.4.1 п. 169.4 ст. 169 

ПКУ. Сума перевищення за її наявності підлягає оподаткуванню під час її нарахування 

(виплати) за ставкою, визначеною п. 167.1 ст. 167 ПКУ. 

Довідником ознак доходів, наведеним у додатку до Порядку заповнення та подання 

податковими агентами Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на 

користь платників податку, і сум утриманого з них податку, затвердженого наказом 

Міністерства фінансів України від 13.01.2015 № 4, сума стипендії (включаючи суму її 

індексації, нараховану відповідно до закону), яка виплачується з бюджету учню, студенту, 

курсанту військових навчальних закладів, ординатору, аспіранту або ад’юнкту 

відображається у податковому розрахунку за ф. 1ДФ за ознакою доходу «150». 

Враховуючи викладене, сума стипендії (включаючи суму її індексації), яка 

виплачується з бюджету, у тому числі та, що перевищує встановлений граничний розмір 

відображається в податковому розрахунку за ф. 1ДФ за ознакою доходу «150». 


